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National og regional risikovurdering uge 18

Risikovurderingen er baseret pa data, som dakker perioden 25. april — 1. maj 2022 (begge dage inkl.)
opdateret tirsdag den 3. maj 2022. Det samlede datagrundlag offentliggores i rapporten: “Ugentlige
tendenser: covid-19 og andre luftvejsinfektioner”.

Data for uge 17 er ved udtrek af data ikke komplette, dog vil der mangle en relativt lille maengde af
provesvar, at det vurderes, at signaler og tendenser kan ses. Der bor vare opmerksomhed pa, at antal
tilfelde er underestimerede, da der lobende vil komme flere provesvar pa prover, der er taget i uge 17 de

folgende dage.

Samlet vurdering: Risikoniveauet vurderes til 1 nationalt og niveau 1 i alle regioner.

Antallet af bekrzftede tilfalde med COVID-19 er faldet fra 11.103 1 uge 16 til 7.071 i uge 17, svarende til et fald
pa 36%. Incidensen er samlet set faldet fra 189 pr. 100.000 i uge 16 til 120 pr. 100.000 i uge 17. I uge 16 blev
der udfert 100.465 PCR-tests, mens tallet 1 uge 17 er 86.904, svarende til et fald pd 14 %. P4 trods af fald i
testaktiviteten er positivprocenten (kun baseret pa PCR-tests) faldet til 12% i uge 17, hvor tilsvarende tal i uge
16 var 16%. Positivprocenten er lavest i Region Hovedstaden (11%) hvor de ovrige regioner ligger pa 12-15%.
T uge 17 ses et fald i SARS-CoV-2 koncentration i spildevandet pa nationalt niveau og i alle regioner.

Antallet dodsfald blandt personer med en positiv test er forelebigt 74 i uge 17, hvor tilsvarende tal var 90 i uge
16, og der ses et ydetligere fald i overdedelighed, som nu er faldet til et niveau indenfor det forventede. De
seneste ugers tal skal dog fortolkes med forsigtighed trods korrektion for forsinkelse i registreringen.

Der ses fortsat et fald i incidensen 1 alle aldersgrupper i uge 17. Den hojeste incidens ses fortsat blandt de 60-
69-drige (204 pr. 100.000) og de 70-79-drige (189 pr. 100.000). Incidensen ligger under 130 for aldersgrupperne
0-49 4r og mellem 173 og 204 per 100.000 for aldersgrupperne over 50 dr. Der er et fald i antallet af nye
indleggelser pa 20 % i uge 17, og faldet ses i alle aldersgrupper. Der er ligeledes et fald i antallet af indlagte pa

intensiv fra 15 til 8 personer.

Antallet af registrerede smittetilfalde blandt beboere pé plejehjem er faldet fra 289 tilfaelde i uge 16 til 182 tilfxlde
iuge 17, mens der var 21 dedsfald blandt plejehjemsbeboete i uge 17 sammenlignet med 19 dedsfald i uge 16.
Fra STPS meldes ligeledes om fald i antallet af smittede og udbrud pa plejehjem, dog ikke i samme tempo som
andre steder.

Antallet af smittet personale i social- og sundhedssektoren var pa 725 tilfalde i uge 15 sammenlignet med 1.145
til felde i uge 10.

BA.2 udgor fortsat nasten alle tilfelde i uge 17, ca. 99%. En razkke nye omikron subvarianter har haft stor
international bevagenhed. BA.2.12.1 er indtil videre set i markant fremgang i USA og har derfor faet stor
opmarksomhed. For uge 16 udger den 0,37% i Danmatk og er let stigende i andel, der er dog stadig tale om
meget fa prover. BA.4 og BA.5 har begge erhvervet sig mutationer, der ogsa kendetegnede Delta varianten. Pa
verdensplan er de indtil videre primert fundet i Sydafrika og er kun set i Danmark i meget begrenset antal.
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Der ses ogsa i denne uge et yderligere stort fald i influenzaforekomsten, med bade fzrre paviste smittetilfzelde
og nyindlagte.

Det aktuelle antal alvorligt syge og behandlingskravende patienter med COVID-19-sygdom

er pd et meget lavt niveau. Sledes ses der under 5 patienter indlagt pa intensiv afdeling med positivt
provesvar. Der ses fald i antallet af nyindlagte patienter med positivt provesvar, og i antallet af testpositive
indlagte patienter grundet lavere incidens af smitte med SARS-CoV-2. Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at
den faldende udvikling pa samtlige indikatorer vil fortsaztte i de kommende uger.

Det er fortsat forventningen, at smitten med SARS-CoV-2 vil falde ydetligere over de kommende uger, og at
antallet af indleggelser og dodsfald dermed ogsa forventes at falde. Parallelt forventes fortsat en aftagende
influenzasason.

Pa baggrund af det fortsat faldende smittetryk i alle aldersgrupper og regioner, samt den forventede gunstige
sesoneffekt sammenholdt med at dedeligheden igen ligger pa et forventet niveau nedjusteres risikoniveauet til
1 nationalt og 1 i alle regioner.

Tabel 1 Hele Region Region Region Region Region
landet | Nordjylland | Syddanmark | Sjzlland | Hovedstaden Midtjylland

Risikoniveau 1 1 1 1 1 1

Betegnelserne for risikoniveauerne fremgar af tabel 2.
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Tabel 2
Risikoniveauer

Risikoniveau Beskrivelze

1 Potentisle for meget lav sygdomshyrde | den kommende pericde
2 Potentiale for lav sygdomshyrde | den kommende periode

3 Potentiale for moderat sygdomsbyrde | den kommende periods

Potentisle for hej sygdomsbyrde i den kommende periods

Potentisle for meget hej sygdomsbyrde i den kommende periode

Epidemikommissionen
Holbergsgade 6
DK-1057 Kgbenhavn K

Dato: 05-05-2022
Sagsnr.: 2206755
Dok. nr.: 2249690



Epidemi

kommissionen

Epidemikommissionen
Holbergsgade 6
DK-1057 Kgbenhavn K

Dato: 05-05-2022
Sagsnr.: 2206755
Dok. nr.: 2249690

Tabel 3: Kvantitative indikatorer, hele landet

Uge 12

Uge 13

Uge 14

Uge 15

Uge 16

Uge 17

COVID-19

Incidens pr.
100.000

603

390

304

217

189

120

Positiv
procent

23,7

b

20,0

b

18,0

b

18,9

16,0

12

Antal nye
indlagte

1.172

961

837

662

569

455

Andel af
nyindlagte
med positiv
SARS-CoV-2
pga. covid-

diagnose

47%

48%

47%

50%

Antal

indlagte
mandag
morgen
(efterfolgende

uge)

1.213

1.064

923

792

747

632

Antal indlagte
pé intensiv
mandag
morgen
(efterfolgende

uge)

26

18

22

16

15

Antal dede

199

136

142

88

90

74

Influenza**

Incidens pr
100.000

57,8

45,0

38,0

21,0

14,0

6,2

Positiv
procent

27,7

232

20,7

14,9

9,7

4,9

Antal
nyindlagte

641

566

535

393

270

89
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Antal indlagte 40 36 27 24 16 2
der har
modtaget
intensiv

behandling

**Born ml 2 og 6 4r, som har modtaget den levende svakkede vaccine og som tester positive for influenza A eller B inden

for 14 dage efter vaccination taller ikke som positive influenza tilfzlde.



